1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ IA DOM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /KH-UBND Ia Dom, ngày    tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức “ Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân” năm 2024

trên địa bàn xã Ia Dom

Căn cứ Kế hoạch số: 48/KH-UBND, ngày 07/03/2024 của UBND huyện

Đức Cơ: Kế hoạch Tổ chức “Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân” năm

2024 trên địa bàn huyện Đức Cơ.

Ủy ban nhân dân dân xã Ia Dom xây dựng kế hoạch tham mưu tổ chức

“Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân” trên địa bàn xã Ia Dom năm 2024 cụ

thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày truyền thống ngành Thể thao

Việt Nam và ngày Bác Hồ viết bài “Thể dục và sức khỏe” kêu gọi đồng bào tập

luyện thể dục (27/3/1946 – 27/3/2024) và 93 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh

niên cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931- 26/3/2024); kỷ niệm 49 năm Ngày Giải

phóng tỉnh Gia Lai (17/3/1975-17/3/2024).

- Động viên các tầng lớp nhân dân tham gia luyện tập thể dục thể thao

hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ

đại” và phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước” góp phần nâng cao sức

khỏe để học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Tuyên truyền đến các cấp, các ngành, đoàn thể và nhân dân hiểu rõ đường

lối, chính sách của Đảng và Nhà nước về công tác phát triển thể dục thể thao.

Qua đó nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa, tác dụng của tập luyện thể dục

thể thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe và chất lượng cuộc sống của nhân

dân; xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành mạnh, góp phần củng cố

khối đại đoàn kết toàn dân.

2. Yêu cầu

- Tổ chức “Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân” phải đảm bảo an toàn

giao thông, an ninh trật tự, trang trọng, tiết kiệm, tạo được khí thế sôi nổi, hào

hứng tham gia của mọi tầng lớp nhân dân.

- Các ban ngành, đoàn thể xã và các ban ngành, đoàn thể của 07 thôn, làng

tuyên truyền vận động thanh thiếu niên ở các thôn, làng  tham gia “Ngày chạy

Olympic vì sức khỏe toàn dân”; Trường THPT Nguyễn Trường Tộ, trường

THCS Nguyễn Trãi vận động các em học sinh tham gia, Trạm y tế xã tham gia

“Ngày chạy Olympic và thường xuyên tập luyện thể dục thể thao; huy động tối

đa các nguồn lực xã hội tham gia tổ chức ngày chạy.

II. QUY MÔ VÀ THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Quy mô

2

- Tổ chức “Ngày chạy Olympic” trên địa bàn xã.

2. Thành phần tham gia

-  Mời lãnh đạo: Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các ban ngành,

đoàn thể, cán bộ công chức xã; đại diện các cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa

bàn; đại diện các thôn, làng; trường THPT Nguyễn Trường Tộ, trường THCS

Nguyễn Trãi học và trạm y tế.

- Nhân dân cư trú trên địa bàn xã và những người tiêu biểu, có uy tín trong

nhân dân; huy động tối đa các đối tượng cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang, cán

bộ, công nhân viên chức, học sinh, thanh thiếu niên tham dự Ngày chạy

Olympic.

III. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC

1. Nội dung chương trình tổ chức Ngày chạy Olympic

- Chào cờ, hát quốc ca.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu khai Mạc của đại diện lãnh đạo và đọc “ Lời kêu gọi toàn dân

tập thể dục” của Chủ tịch Hồ Chí Minh.

- Phát động hưởng ứng Ngày chạy Olympic của đại diện đoàn thanh niên.

- Tổ chức chạy đồng hành, cự ly chạy tối thiểu 1,5km (Đảm bảo chạy hết

cự ly).

2. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 07 giờ 00 phút, ngày 29/3/2024 ( Thứ sáu).

- Địa điểm: Xuất phát từ UBND xã Ia Dom vào cổng Thôn Mook Trang

chạy dọc đường tuyến hai Thôn Mook Trang - Mook Đen1 - Mook Đen 2 đến

ngã 3 đơn vị Trinh sát rẽ trái ra Quốc lộ 19B vòng về UBND xã.

IV. Kinh phí tổ chức

- Từ nguồn kinh phí sự nghiệp thể thao năm 2024 xã đã phân bổ để tổ chức.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn hóa Xã hội

- Chuẩn bị các nội dung ma két, âm thanh, loa đài.

- Làm công tác tổ chức, điều hành buổi lễ.

- Chuẩn bị bài phát biểu, lời kêu gọi toàn dân tập thể dục của Bác Hồ.

2.Văn phòng – Thống kê
- Xây dựng chương trình tổ chức, khai mạc, bế mạc “Ngày chạy Olympic”,

giám sát các hoạt động trong quá trình tổ chức “Ngày chạy Olympic”, soạn thảo

các văn bản có liên quan.

-Tham mưu UBND xã mời các cơ quan, đơn vị tham dự buổi Lễ phát

động“Ngày chạy Olimpic vì sức khỏe toàn dân”.

- chuẩn bị khánh tiết.

3. Đoàn thanh niên xã

- Huy động các chi đoàn tham gia đầy đủ buổi lễ phát động “Ngày chạy

Olimpic vì sức khỏe toàn dân”.

- Phát biểu hưởng ứng ngày chạy Olympic của đại diện đoàn thanh niên.

4. Trường THCS Nguyễn Trãi

3

Cử 60 em học sinh mặc trang phục thể thao dự buổi lễ và tham gia chạy;

đồng thời cử giáo viên theo dõi, quản lý các em học sinh trong quá trình tổ chức

lễ và tham gia chạy.

5. Trường THPT Nguyễn Trường Tộ

Cử 120 em học sinh mặc trang phục thể thao dự buổi lễ và tham gia chạy;

đồng thời cử giáo viên theo dõi, quản lý các em học sinh trong quá trình tổ chức

lễ và tham gia chạy.

6. Các đơn vị đứng chân trên địa bàn xã

Tiểu Đoàn BB50 huy động tối thiểu 50 người tham gia; Đồn BP Cửa khẩu

Quốc tế Lệ Thanh huy động tối thiểu 10 người tham gia.

7. Mặt trận, các Hội, đoàn thể xã

Mặt trận, đoàn thể xã: Hội CCB; Hội LHPN; Hội nông dân; Đoàn

TN(mỗi đoàn thể huy động tối thiểu 10 Hội viên, ĐVTN tham gia).

8.Trạm y tế xã

Cử nhân viên y tế, dụng cụ y tế và đảm bảo cơ số thuốc cần thiết phục vụ

tại buổi lễ và trên đường chạy.

9. Các thôn, làng

Mỗi thôn, làng huy động tối thiểu 10% tổng dân cư sinh sống trên địa bàn

thôn, làng tham gia (Giao thôn trưởng chịu trách nhiệm huy động).

10. Công an, Ban CHQS xã

-Có kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cho buổi lễ.

- Phối hợp dẫn đường, chốt chặn tại tuyến đường có vận động viên tham

gia chạy, hướng dẫn các phương tiện tham gia giao thông để đảm bảo an toàn

giao thông trên đường chạy.

 Trên đây là kế hoạch tổ chức “Ngày chạy Olimpic vì sức khỏe toàn dân”

năm 2024 trên địa bàn xã; yêu cầu các ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức, các

cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận :
- Phòng Văn hóa & Thông tin;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBMTTQVN xã;

- Các ban ngành, đoàn thể 07 thôn, làng;

- Trường THPT Nguyễn Trường Tộ;

- Trường THPT Nguyễn Trãi’

- Đồn Biên phòng cửa khẩu QTLT;

- Tiểu đoàn BB50;

- Các bộ phận có liên quan;

- Lưu VT-VP, Hùng.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T14:50:46+0700
	 - ĐỨC CƠ
	NGUYỄN QUỐC ANH<vinaducco@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:08:21+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Dom<ubndiadom.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:08:30+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Dom<ubndiadom.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:08:40+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Dom<ubndiadom.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!